
 

 

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

VIETINIO ŪKIO IR TURTO VALDYMO SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL SAVIVALDYBĖS TURTO INVESTAVIMO IR VŠĮ 

„ATRASK RASEINIUS“ SAVININKO KAPITALO PADIDINIMO“ PROJEKTO 
 

2022 m. vasario 22 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Teikiamas Savivaldybės tarybos sprendimo projektas dėl finansinio turto investavimo į 

VšĮ „Atrask Raseinius“.  

Pagrindinis tikslas yra investuoti 2000 Eur (du tūkstančius eurų), numatytų 2022-2024 m. 

Raseinių rajono savivaldybės Kultūros, turizmo ir verslo aplinkos gerinimo programos (Nr. 05) 

priemonei Nr. 05.02.02.05 „VšĮ „Atrask Raseinius“ veiklos skatinimas“ vykdyti (turto 

(kompiuterinės įrangos) įsigijimui). 

Projektas parengtas pagal gautą VšĮ „Atrask Raseinius“ 2022 m. vasario 14 d. raštą Nr. 

S-14 „Dėl savivaldybės turto investavimo ir VšĮ „Atrask Raseinius“ savininko kapitalo 

padidinimo“.  

Pridedamas investavimo ekonominis ir socialinis pagrindimas. 

Sprendimo projektu siūloma priimti sprendimą investuoti turtą, kadangi viešosios įstaigos 

„Atrask Raseinius“ savininkas yra Raseinių rajono savivaldybė ir kitų dalininkų, iš kurių galėtų 

kaupti kapitalą, įstaiga neturi. 

Viešajai įstaigai nepakanka darbo priemonių, todėl būtina įstaigą aprūpinti kompiuteriais. 

Ši įstaiga reprezentuoja mūsų rajoną, todėl stengiamasi, kad ši įstaiga, kaip turizmo ir verslo 

informacijos centras, ne tik atitiktų reikalavimus pagal teisės aktus, bet būtų aprūpinta šiuolaikiška 

įranga, galėtų tinkamai atlikti jai pavestas funkcijas. 

Vadovaujantis Sprendimo investuoti valstybės ir savivaldybių turtą priėmimo tvarkos 

aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. liepos 4 d. nutarimu Nr. 758 „Dėl 

Sprendimo investuoti valstybės ir savivaldybių turtą priėmimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 7 ir 9 

punktais, yra pateiktas Raseinių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus teikimas 

investuoti turtą į VšĮ „Atrask Raseinius“ Raseinių rajono savivaldybės tarybai dėl sprendimo 

priėmimo.  

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Savivaldybės lėšų investavimu bus užtikrinta viešosios įstaigos veikla. 



2 

 

 

Tuo pačiu bus padidintas VšĮ „Atrask Raseinius“, kodas 304484217, savininko kapitalas 

investuojamo 2000,00 Eur finansinio turto verte iki 21 000,00 Eur. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių 

pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto rengėjas, 

atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 

Sprendimo projektas antikorupciniu požiūriu nevertintinas. 

 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai apskaičiavimai 

(sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Sprendimo projektas suderintas Reglamento nustatyta tvarka. Lėšos numatytos Raseinių 

rajono savivaldybės tarybos 2022 m. sausio 28 d. sprendimo Nr. TS-3 „Dėl 2022 metų Raseinių 

rajono savivaldybės biudžeto patvirtinimo“ 3 priedo 5.5.5. eilutėje ir Raseinių rajono savivaldybės 

2022–2024 m.  strateginio veiklos plano Kultūros, turizmo ir verslo aplinkos gerinimo programos 

(Nr. 05) priemonėje Nr. 05.02.02.05 „VšĮ  „Atrask Raseinius“ veiklos skatinimas“. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės aktams). 

Sprendimo projektas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Vietinio ūkio ir turto valdymo skyriaus vedėjas. Projektas parengtas gavus VšĮ „Atrask 

Raseinius“ 2022 m. vasario 14 d. raštą Nr. S-14 „Dėl savivaldybės turto investavimo ir VšĮ „Atrask 

Raseinius“ savininko kapitalo padidinimo“. 

 

 

Vietinio ūkio ir turto valdymo 

skyriaus vedėjas  Robertas Pareigis 

(Autorius, pareigos)  (parašas)   (vardas, pavardė) 



 

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS FINANSINIO TURTO INVESTAVIMO IR 

PERDAVIMO VŠĮ „ATRASK RASEINIUS“  EKONOMINIS IR SOCIALINIS 

PAGRINDIMAS 

 

VšĮ „Atrask Raseinius“ (toliau – Įstaiga) yra Raseinių rajono savivaldybės įsteigta (nuo 2017-

04-01) viešoji pelno nesiekianti įstaiga (įstaigos savininkas – Raseinių rajono savivaldybė). 

Įstaigos tikslai – tenkinti  viešuosius  interesus, rinkti, kaupti ir turistams bei Raseinių rajono 

savivaldybės svečiams nemokamai teikti informaciją apie teikiamas turizmo paslaugas, lankytinas 

Raseinių rajono savivaldybės vietoves ir objektus, taip pat skleisti informaciją apie Raseinių rajono 

savivaldybę bei rengti, leisti ir platinti informacinius bei kartografinius leidinius apie turizmo 

paslaugas, objektus ir vietoves. Taip pat įstaigos tikslas yra teikti informacijos, konsultacijų ir 

mokymo paslaugas ir praktinę pagalbą smulkaus ir vidutinio verslo subjektams ir pradedantiems 

verslo subjektams, kurių buveinė yra Raseinių rajono savivaldybėje, naujai įsteigtiems verslo 

subjektams padėti įsikurti, plėtoti veiklą ir prisitaikyti prie kintančių rinkos sąlygų, didinti 

konkurencingumą ir veiklos efektyvumą, padėti Raseinių rajono savivaldybės verslo subjektams 

užmegzti tarptautinius bendradarbiavimo kontaktus su kitų šalių verslininkais. 

Įstaigos tolimesniam veiklos kokybiškam vykdymui yra reikalingos lėšos. Siūloma investuoti 

2000,00 Eur finansinį Raseinių rajono savivaldybės turtą. 

Investuojamos lėšos bus naudojamos nešiojamų kompiuterių įsigijimo išlaidoms, vykdant 

įstaigos veiklą aprūpinant darbuotojus darbo priemonėmis, padengti.  

Alternatyvų šiam sprendimui nėra, nes Įstaiga šiuo metu neturi kitų, išskyrus Savivaldybės 

turto investavimą, lėšų gavimo šaltinių minimam turtui įsigyti. Todėl siūloma investuoti Savivaldybės 

2000,00 Eur finansinį turtą Įstaigos kapitalui didinti. Šios lėšos yra numatytos Raseinių rajono 

savivaldybės tarybos 2022 m. sausio 28 d. sprendimo Nr. TS-3 „Dėl 2022 metų Raseinių rajono 

savivaldybės biudžeto patvirtinimo“, 3 priedo 5.5.5. eilutėje. Jos taip pat numatytos Raseinių rajono 

savivaldybės 2022–2024 m.  strateginio veiklos plano Kultūros, turizmo ir verslo aplinkos gerinimo 

programos (Nr. 05) priemonei Nr. 05.02.02.05 „VšĮ  „Atrask Raseinius“ veiklos skatinimas“ turtui 

įsigyti. 

Šiuo metu Įstaigoje savininko turimas kapitalas yra 19 000,00 Eur. Jį siūloma didinti 

investuojamo finansinio turto verte 2000,00 Eur iki 21 000,00 Eur. 

Savivaldybės finansinių lėšų investavimui į viešosios įstaigos kapitalą teisinis pagrindas yra. 

Tai reglamentuoja Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo įstatymo 22 straipsnis bei Sprendimo investuoti valstybės ir savivaldybių turtą 

priėmimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. liepos 4 d. 

nutarimu Nr. 758 „Dėl Sprendimo investuoti valstybės ir savivaldybių turtą priėmimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“. Nurodyto turto investavimas atitinka Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių 



2 

 

 

turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 22 straipsnio 2 dalies 5, 7 ir 9 punktus ir 

pateikiama šių kriterijų vertinė ir kokybinė išraiška: 

 

Įstatymo 22 str. 2 d. nustatyti kriterijai 
 

Atitikimo pagrindimas 
 

1) investavus bus kuriama ar plėtojama 

infrastruktūra, naudinga visuomenei (skatinama 

veiksminga konkurencija šalies rinkoje, 

gerinama viešųjų paslaugų kokybė, pasirinkimo 

galimybės ir prieinamumas); 
 

 

 

Investavus lėšas, Įstaiga teiks viešąsias 

paslaugas, numatytas LR turizmo įstatyme ir 

kituose teisės aktuose. Raseinių rajono 

savivaldybė bus tinkamai reprezentuojama 

Lietuvoje ir užsienio šalyse. 

 

2) iš investavimo objekto bus gauta ne tik pelno 

(pajamų), bet ir gautas socialinis rezultatas 

(švietimo, kultūros, mokslo, aplinkos, sveikatos 

ir socialinės apsaugos, kitų panašių sričių) arba 

užtikrintas veiksmingesnis Lietuvos Respublikos 

įstatymuose ir Vyriausybės nutarimuose 

nustatytų valstybės ir savivaldybės funkcijų 

atlikimas. 
 

 

 

Iš savivaldybės turto investavimo bus gautas 

socialinis rezultatas. Savivaldybės lėšų 

investavimu bus užtikrintos savivaldybės 

savarankiškos funkcijos – sąlygų verslo ir 

turizmo plėtrai sudarymas ir šios veiklos 

skatinimas. 

 

3) investavimo tikslas ir siekiamas rezultatas 

nustatyti teisės aktuose, įgyvendinančiuose 

strateginio planavimo dokumentus. 
 

 

 

Tikslas ir rezultatas numatyti Raseinių rajono 

savivaldybės 2022–2024 m.  strateginio 

veiklos plano Kultūros, turizmo ir verslo 

aplinkos gerinimo programos (Nr. 05) 

priemonei Nr. 05.02.02.05 „VšĮ  „Atrask 

Raseinius“ veiklos skatinimas“ vykdyti. 

 

Investavimas atitinka Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 9 straipsnyje numatytiems savivaldybių turto naudojimo ir 

disponavimo juo principams – visuomeninės naudos, efektyvumo ir racionalumo. 

 

_____________________ 

 


